(interpretasi), dan penulisan kembali fakta sejarah yang telah didapatkan

(historiografi).

PEMBAHASAN

Faktor Penentu Kemenangan dalam Perang Khandaq

Khandaq berasal dari bahasa Arab yang artinya parit. Perang Khandaq

merupakan peperangan yang terjadi pada masa Rasulullah di Madinah. Perang

Khandaq terjadi pada tahun 5 H atau 627 M. Perang Khandaq terjadi antara kaum

Muslimin yang berjumlah 1.000 orang dengan pasukan sekutu di wilayah sekitar

Madinah yang berjumlah 10.000 orang (Mubarakfury, 2014: 540). Pasukan sekutu

terdiri dari kabilah kaum Yahudi Bani Quraidzah, Bani Nadhir, Kabilah Quraisy,